○就業についての相談・悩みごとの相談会を行いますので、お気軽にご参加ください。

　　日　　　時 　　　 ８月２２日（水）
　　　　　　　　　　　　１０：００～１１：３０までの時間帯にいつでもご来所ください。

　　場　　　所　　　　燕市燕勤労者総合福祉センター　2Ｆ会議室

　　（燕市シルバー人材センター） 開催されました。(出席者８３名、委任状２６６名）

　　　＊＊　申込みは不要です。 鈴木燕市長、中山燕市議会議長、小田島巻公共職業

安定所長から挨拶をいただきました。

   続いて議長に今井俊幸会員を選任したあと、議事に

入りました。議事は田野事務局長の議案説明により

進められました。

　　日　　　時　 　　１０月１２日（金） 　　９：００～１１：３０ 議案項目は、下記の３議案で、いずれも原案通り可決されました。

　　集合場所 　　 　燕市シルバー人材センター前駐車場 　　＜第１議案＞　平成２９年度事業実績報告の承認について

　　持  ち  物   　　 軍手・タオル・トング・飲み物等　　　 　　＜第２議案＞　平成２９年度収支決算の承認について

　　申込締切  　　　１０月５日（金）　　　　 「監事の監査報告」

　　内　    容　 　　 シルバー人材センターの奉仕活動です。 ＜第３議案＞　役員の選任について

　　　　　　　　　　　　会員の皆様と親睦を深めながら楽しく活動 (尚、議案の詳細につきましては既に配布済みの議案書を

　　　　　　　　　　　　しませんか。 ご覧ください。)

※　雨天時は中止となります(小雨決行）。 前回、参加者全員で『ハイ、ポーズ』

※　変更等があった場合、参加者に直接ご連絡いたします。

％

％

％

　　日　　　時　 　　１０月１９日（金） 　　１３：３０～１５：３０ ％

　　場　　　所　　　 燕勤労者総合福祉センター　２Ｆ視聴覚室 ％

　　持  ち  物  　　 針、糸、ハサミ、ボンド、手拭きタオル　　 ％

　　申込締切   　　１０月１２日（金）　　　　 ％

    参  加  費   　　３００円  ％

今年はこの作品を作ります ％

　 ％

％

％7,209 6,280

請
負
・
委
任
事
業

対前年伸率

千円 千円

73.8
会員賃金 87.1

87.1

人567会員数

契約金額

1,729 人

5,563 千円 4,846 千円

件 73.3
就業実人員 25 人 23 人 92.0派

遣
事
業

受注件数 15 件 11

就業延人員 2,340 人

98.9
就業率

契約金額 200,774 千円 198,655 千円 98.9
配分金 176,378 千円 174,362 千円

82.7 ％ 86.1 ％

97.7
103.7
104.1

就業延人員 58,799 人 60,986 人

就業実人員 469 人 458 人

人 93.8
受注件数 6,530 件 6,769 件 103.7

532

   平成３０年６月１２日(火)午後２時から吉田産業会館で

平成 28 年度 平成 29 年度

燕市シルバーニュース
第   60   号
（ H30.7.24 ）
広報委員会

【平成29年度事業実績】
（H29.4～H30.3月分累計）

　 議事に先立ち、西郡理事長の挨拶に始まり、来賓の

≪就業のための相談会≫

≪クリーンデー≫

 ◇ 申込み・問合せ先  ☎0256-64-2483へ

≪干支置物作り講習会≫

बષƌƉभॄࠪషᏫϜʴᫌѲ

᠏ᑹϜ̴Ѳʝˈʴዾʴʚഒӈ

受注先への仕事の準備として、開催しました講習会受講状況を

定時総会でも報告しましたが、会員の小林　進さんが、５月６日吉田の西川に転落した女性を救助 下記の通りご報告申し上げます。

しました。５月１４日、この勇気ある行動に対して燕警察署から感謝状が贈呈されました。 ３講習会とも、『お客様に喜んでいただくために』

（詳細は５月１８日付三条新聞に掲載されましたので割愛します。） 講師たちの厳しい指導を受け、新人会員の手技の習得と技術

今回この勇気ある行動に対して、６月２９日第３回理事会開催時に表彰状を 向上が行われました。

贈呈しました。

　　　受講人数

表彰後、２点ほど質問させていただきました。 １７名（内新人２名）

３５名（内新人８名）

①川に飛び込んで助けようと思われた勇気はどこから出ましたか？ ４１名（内新人８名）

　 今、思い返してどう感じていますか？

　――不器用な人間ですから無我夢中でただ助けたい一心でした。 ＊いずれの講習会も会員同志が先生となり、また、生徒となり、

　　　　川に飛び込み女性をつかみましたが、田植え時期で水量が多く 　和気あいあいの中「有意義で勉強になりました。」とのコメントが

　　　　背が立たず流れが速く2人とも一瞬駄目かと思いました。 　ありました。

　　　　一番は、本人が意識を取り戻して気が付いてくれたことがなにより嬉しいことです。

②救急救命講習は今までに受講されたことがありましたか？また受講で役立った点がありましたら

　 お願いします。

　　――受講は、前職場で３回とシルバー主催の講習１回の計４回です。前職場で講習を受けましたが

　　　　　いざこの状況でこの対応ができたかどうか？

　　　　　シルバーさんの受講で学んだことを体で覚えており、即座に対応できました。

シルバー人材センターでは、ボランティア活動の一環として、年間を通じてタオルの寄贈

（コメントは、ご本人の率直な声で載せていただきました。） を受け付けております。このたび、会員の皆様から寄せられた善意のタオル(３００枚）を

３月２３日（金）特別養護老人ホーム分水の里（青木裕子施設長）に寄贈しました。

「タオルは何をするにもありがたい。大切に使わせてもらいます。」とお礼の言葉をいただ

きました。

今後もタオル寄贈のボランティア活動は継続しますので、新しいタオル・使用したタオル

（洗濯済み）等ご家庭で眠っているタオルがありましたら、シルバー人材センター事務室前

に設置してありますタオル希望ボックスにお願いいたします。

平成２９年４月から、燕市が行う介護予防・日常生活支援総合事業の一翼として、実施中の

通所型サービスＢと訪問型サービスＢの平成２９年度の活動報告をします。

・「活き生きふれあい館」にて毎週火・木曜日に

　『地域の茶の間』を開設。

・利用者延べ人数５７１名(男２３７名/女３３１名)

　１回あたり利用者６～７名

・掃除・買物・調理等の家事援助。

・利用者延べ人数２６４名
  利用回数１，２７２回

　剪定講習会 ６月２１日（木）

通所型
サービスＢ

訪問型
サービスＢ

   　 講習会名 講習日

　草取り講習会  ４月１８日（水）

　草刈機講習会 ５月２８日（月）

ᾃὮᾯἿࡀᢓἿἛᯊἕ

ỏ။ܢỐকύᾯᾔ̵ϜـἼὙα؞ՌἼἵἕἷ ؐܢ᠏ၛປדኑ᠏ᑹϜׯ

बષỖờभॄ ᥨ۶ό̵ᾗώởἹឤٟ۶ό̵ᾗώở ໄՠؐܢ

受注先への仕事の準備として、開催しました講習会受講状況を

定時総会でも報告しましたが、会員の小林　進さんが、５月６日吉田の西川に転落した女性を救助 下記の通りご報告申し上げます。

しました。５月１４日、この勇気ある行動に対して燕警察署から感謝状が贈呈されました。 ３講習会とも、『お客様に喜んでいただくために』

（詳細は５月１８日付三条新聞に掲載されましたので割愛します。） 講師たちの厳しい指導を受け、新人会員の手技の習得と技術

今回この勇気ある行動に対して、６月２９日第３回理事会開催時に表彰状を 向上が行われました。

贈呈しました。

　　　受講人数

表彰後、２点ほど質問させていただきました。 １７名（内新人２名）

３５名（内新人８名）

①川に飛び込んで助けようと思われた勇気はどこから出ましたか？ ４１名（内新人８名）

　 今、思い返してどう感じていますか？

　――不器用な人間ですから無我夢中でただ助けたい一心でした。 ＊いずれの講習会も会員同志が先生となり、また、生徒となり、

　　　　川に飛び込み女性をつかみましたが、田植え時期で水量が多く 　和気あいあいの中「有意義で勉強になりました。」とのコメントが

　　　　背が立たず流れが速く2人とも一瞬駄目かと思いました。 　ありました。

　　　　一番は、本人が意識を取り戻して気が付いてくれたことがなにより嬉しいことです。

②救急救命講習は今までに受講されたことがありましたか？また受講で役立った点がありましたら

　 お願いします。

　　――受講は、前職場で３回とシルバー主催の講習１回の計４回です。前職場で講習を受けましたが

　　　　　いざこの状況でこの対応ができたかどうか？

　　　　　シルバーさんの受講で学んだことを体で覚えており、即座に対応できました。

シルバー人材センターでは、ボランティア活動の一環として、年間を通じてタオルの寄贈

（コメントは、ご本人の率直な声で載せていただきました。） を受け付けております。このたび、会員の皆様から寄せられた善意のタオル(３００枚）を

３月２３日（金）特別養護老人ホーム分水の里（青木裕子施設長）に寄贈しました。

「タオルは何をするにもありがたい。大切に使わせてもらいます。」とお礼の言葉をいただ

きました。

今後もタオル寄贈のボランティア活動は継続しますので、新しいタオル・使用したタオル

（洗濯済み）等ご家庭で眠っているタオルがありましたら、シルバー人材センター事務室前

に設置してありますタオル希望ボックスにお願いいたします。

平成２９年４月から、燕市が行う介護予防・日常生活支援総合事業の一翼として、実施中の

通所型サービスＢと訪問型サービスＢの平成２９年度の活動報告をします。

・「活き生きふれあい館」にて毎週火・木曜日に

　『地域の茶の間』を開設。

・利用者延べ人数５７１名(男２３７名/女３３１名)

　１回あたり利用者６～７名

・掃除・買物・調理等の家事援助。

・利用者延べ人数２６４名
  利用回数１，２７２回

　剪定講習会 ６月２１日（木）

通所型
サービスＢ

訪問型
サービスＢ

   　 講習会名 講習日

　草取り講習会  ４月１８日（水）

　草刈機講習会 ５月２８日（月）

ᾃὮᾯἿࡀᢓἿἛᯊἕ

ỏ။ܢỐকύᾯᾔ̵ϜـἼὙα؞ՌἼἵἕἷ ؐܢ᠏ၛປדኑ᠏ᑹϜׯ

बષỖờभॄ ᥨ۶ό̵ᾗώởἹឤٟ۶ό̵ᾗώở ໄՠؐܢ

　　○就業についての相談・悩みごとの相談会を行いますので、お気軽にご参加ください。

　　日　　　時 　　　 ８月２２日（水）
　　　　　　　　　　　　１０：００～１１：３０までの時間帯にいつでもご来所ください。

　　場　　　所　　　　燕市燕勤労者総合福祉センター　2Ｆ会議室

　　（燕市シルバー人材センター） 開催されました。(出席者８３名、委任状２６６名）

　　　＊＊　申込みは不要です。 鈴木燕市長、中山燕市議会議長、小田島巻公共職業

安定所長から挨拶をいただきました。

   続いて議長に今井俊幸会員を選任したあと、議事に

入りました。議事は田野事務局長の議案説明により

進められました。

　　日　　　時　 　　１０月１２日（金） 　　９：００～１１：３０ 議案項目は、下記の３議案で、いずれも原案通り可決されました。

　　集合場所 　　 　燕市シルバー人材センター前駐車場 　　＜第１議案＞　平成２９年度事業実績報告の承認について

　　持  ち  物   　　 軍手・タオル・トング・飲み物等　　　 　　＜第２議案＞　平成２９年度収支決算の承認について

　　申込締切  　　　１０月５日（金）　　　　 「監事の監査報告」

　　内　    容　 　　 シルバー人材センターの奉仕活動です。 ＜第３議案＞　役員の選任について

　　　　　　　　　　　　会員の皆様と親睦を深めながら楽しく活動 (尚、議案の詳細につきましては既に配布済みの議案書を

　　　　　　　　　　　　しませんか。 ご覧ください。)

※　雨天時は中止となります(小雨決行）。 前回、参加者全員で『ハイ、ポーズ』

※　変更等があった場合、参加者に直接ご連絡いたします。

％

％

％

　　日　　　時　 　　１０月１９日（金） 　　１３：３０～１５：３０ ％

　　場　　　所　　　 燕勤労者総合福祉センター　２Ｆ視聴覚室 ％

　　持  ち  物  　　 針、糸、ハサミ、ボンド、手拭きタオル　　 ％

　　申込締切   　　１０月１２日（金）　　　　 ％

    参  加  費   　　３００円  ％

今年はこの作品を作ります ％

　 ％

％

％7,209 6,280

請
負
・
委
任
事
業

対前年伸率

千円 千円

73.8
会員賃金 87.1

87.1

人567会員数

契約金額

1,729 人

5,563 千円 4,846 千円

件 73.3
就業実人員 25 人 23 人 92.0派

遣
事
業

受注件数 15 件 11

就業延人員 2,340 人

98.9
就業率

契約金額 200,774 千円 198,655 千円 98.9
配分金 176,378 千円 174,362 千円

82.7 ％ 86.1 ％

97.7
103.7
104.1

就業延人員 58,799 人 60,986 人

就業実人員 469 人 458 人

人 93.8
受注件数 6,530 件 6,769 件 103.7

532

   平成３０年６月１２日(火)午後２時から吉田産業会館で

平成 28 年度 平成 29 年度

燕市シルバーニュース
第   60   号
（ H30.7.24 ）
広報委員会

【平成29年度事業実績】
（H29.4～H30.3月分累計）

　 議事に先立ち、西郡理事長の挨拶に始まり、来賓の

≪就業のための相談会≫

≪クリーンデー≫

 ◇ 申込み・問合せ先  ☎0256-64-2483へ

≪干支置物作り講習会≫

बષƌƉभॄࠪషᏫϜʴᫌѲ

᠏ᑹϜ̴Ѳʝˈʴዾʴʚഒӈ